[image: герб Зел]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
(первого созыва)

   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22 ноября 2017 года	                      № 173
г. Зеленоградск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» окружной Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Зеленоградский городской округ», принятый решением районного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский район» от 30.09.2015 г.  № 283 «О принятии Устава муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (с изменениями, внесенными решениями окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  от 15.06.2016 г. № 68, от 24.05.2017 г. № 145, от 24.05.2017 г. № 146,                      от 30.08.2017 г. № 159) следующие изменения:
1) в статье 4:
1) часть 1 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
2) часть 2 дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
2) часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми окружным Советом депутатов в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калининградской области.».
2. Направить решение для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.
3. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

 Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                                 С.В. Кулаков

image1.jpeg